HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2012
EJERCICIO FUNCIONAL PROGRAMATICO ECONOMICO DEL GASTO PROGRAMABLE EN FLUJO DE EFECTIVO
SOCIEDAD HIPOTECARIA FEDERAL, S.N.C.

(PESOS)
CATEGORIAS GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION GASTO PROGRAMABLE DEVENGADO
PROGRAMATICAS Estructura Porcentual
DENOMINACION Servicios Gasto de Subsidios Otros de Suma Inversién Subsidios Otros de Suma
F FN SF AI PP Personales Operacién Corriente Fisica Inversién Corriente De Inversion
TOTAL APROBADO 511 858 990 813 389 722 1325248 712 7668 241 7668 241 1332916 953 99.4 0.6
TOTAL MODIFICADO 525317 781 773 792 985 1299 110 766 7668 241 7668 241 1306 779 007 99.4 0.6
TOTAL PAGADO 496 615 311 347 103 365 843 718 676 843 718 676 100.0
PORCENTAJE DE EJERCICIO PAG/APROB 97.0 42.7 63.7 63.3
PORCENTAJE DE EJERCICIO PAG/MODIF 94.5 44.9 64.9 64.6
1 GOBIERNO
Aprobado 20708 815 5117 362 25826 177 2500 2500 25828 677 100.0 0.0
Modificado 20708 815 5117 362 25826 177 2500 2500 25828 677 100.0 0.0
Pagado 19 398 353 96 512 19 494 865 19 494 865 100.0
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob 93.7 19 75.5 75.5
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif 93.7 19 75.5 75.5
8 Administracién Pablica
Aprobado 20708 815 5117 362 25826 177 2500 2500 25828 677 100.0 0.0
Modificado 20708 815 5117 362 25826 177 2500 2500 25828 677 100.0 0.0
Pagado 19 398 353 96 512 19 494 865 19 494 865 100.0
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob 93.7 19 75.5 75.5
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif 93.7 19 75.5 75.5
03 Funcién Piblica
Aprobado 20708 815 5117 362 25826 177 2500 2500 25828 677 100.0 0.0
Modificado 20708 815 5117 362 25826 177 2500 2500 25828 677 100.0 0.0
Pagado 19 398 353 96 512 19 494 865 19 494 865 100.0
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob 93.7 1.9 75.5 75.5
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif 93.7 1.9 75.5 75.5
001 Funcién Publica y Buen Gobierno
Aprobado 20708 815 5117 362 25826 177 2500 2500 25828 677 100.0 0.0
Modificado 20708 815 5117 362 25826 177 2500 2500 25828 677 100.0 0.0
Pagado 19 398 353 96 512 19 494 865 19 494 865 100.0
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob 93.7 1.9 75.5 75.5
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif 93.7 19 75.5 75.5
0001 | Actividades de Apoyo a la Funcién Publica y Buen
Gobierno
Aprobado 20708 815 5117 362 25826 177 2500 2500 25828 677 100.0 0.0
Modificado 20708 815 5117 362 25826 177 2500 2500 25828 677 100.0 0.0
Pagado 19 398 353 96 512 19 494 865 19 494 865 100.0
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob 937 1.9 755 755
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif 93.7 19 75.5 75.5
2 DESARROLLO SOCIAL
Aprobado 491 150 175 808 272 360 1299 422 535 7665 741 7665 741 1307 088 276 99.4 0.6
Modificado 504 608 966 768 675 623 1273 284 589 7665 741 7665 741 1280 950 330 99.4 0.6
Pagado 477 216 958 347 006 853 824223 811 824223 811 100.0
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob 97.2 429 63.4 63.1
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif 94.6 45.1 64.7 64.3
2 Vivienda y Servicios a la Comunidad
Aprobado 491 150 175 808 272 360 1299 422 535 7665 741 7665 741 1307 088 276 99.4 0.6
Modificado 504 608 966 768 675 623 1273 284 589 7665 741 7665 741 1280 950 330 99.4 0.6
Pagado 477 216 958 347 006 853 824223 811 824223 811 100.0
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob 97.2 42.9 63.4 63.1
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif 94.6 45.1 64.7 64.3
05 Vivienda
Aprobado 491 150 175 808 272 360 1299 422 535 7665 741 7665 741 1307 088 276 99.4 0.6
Modificado 504 608 966 768 675 623 1273 284 589 7665 741 7665 741 1280 950 330 99.4 0.6
Pagado 477 216 958 347 006 853 824223 811 824223 811 100.0
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob 97.2 42.9 63.4 63.1
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif 94.6 45.1 64.7 64.3
002 Servicios de Apoyo Administrativo
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Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
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Actividades de Apoyo Administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Financiamiento y Recuperacién de Banca de
Desarrollo

Aprobado

Modificado

Pagado

Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob

Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Otorgamiento de financiamiento a desarrolladores
inmobiliarios para la construccion de vivienda que
demanda la poblacion objeto, para fortalecer el
mercado de vivienda.

Aprobado

Modificado

Pagado

Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob

Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de Fomento de la Banca de Desarrollo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Otorgamiento de crédito para la adquisicién y mejora
de vivienda a través de entidades financieras del
sector, para abatir el rezago habitacional de la
poblacién.

Aprobado

Modificado

Pagado

Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob

Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios
Personales

12983 409
13451726
12771183
98.4
94.9

12983 409
13451726
12771183
98.4
94.9

228 504 824
227051712
243 834 030
106.7
107.4

228 504 824
227051712
243 834 030
106.7
107.4

249 661 942
264 105 528
220611745
88.4
835

249 661 942
264 105 528
220611745
88.4
835

Gasto de

Operacién
9478 203
8909 511
2264 787

239
254

9478 203
8909 511
2264 787
239
254

451242 727
425 319 090
181173 461
40.1
426

451242 727
425 319 090
181173 461
40.1
426

347 551 430
334 447 022
163 568 605
471
48.9

347 551 430
334 447 022
163 568 605
47.1
489

Subsidios

Otros de

Corriente

Suma

22 461612
22361237
15035970
66.9
67.2

22 461612
22361237
15035970
66.9
67.2

679 747 551
652 370 802
425007 491
62.5
65.1

679 747 551
652 370 802
425007 491
625
65.1

597 213 372
598 552 550
384 180 350
64.3
64.2

597 213 372
598 552 550
384 180 350
64.3
64.2

110 300
110 300

110 300
110 300

4129 612
4129 612

4129612
4129 612

3425829
3425829

3425829
3425829

Subsidios

Otros de

Inversion

Suma

110 300
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110 300
110 300
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4129 612

4129 612
4129 612

3425829
3425829

3425829
3425829

22571912
22 471537
15035970
66.6
66.9

22571912
22 471537
15035970
66.6
66.9

683 877 163
656 500 414
425 007 491
62.1
64.7

683 877 163
656 500 414
425007 491
62.1
64.7

600 639 201
601 978 379
384 180 350
64.0
63.8

600 639 201
601 978 379
384 180 350
64.0
63.8

RAMABLE DEVEN

Corriente

99.5
99.5
100.0

99.5
99.5
100.0

99.4
99.4
100.0

99.4
99.4
100.0

99.4
99.4
100.0

99.4
99.4
100.0

De Inversion
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05

05
05

0.6
0.6

0.6
0.6

0.6
0.6

0.6
0.6




